
 
Il Sindaco 

 

 
Via Poliseo De Angelis, 24 – Montorio Al Vomano (TE) 
E-mail sindaco@comune.montorio.te.it 
 

Pag. 1 a 1 

 

IL SINDACO 

 

Premesso che l’art. 97 comma 5 del d.lgs. n. 267/2000 stabilisce che “il regolamento 

sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, può prevedere un Vicesegretario per coadiuvare il 

segretario e sostituirlo nei casi di vacanza, assenza o impedimento”; 

 

Visto che con delibera del Consiglio Comunale n. 2 del 13/1/2000, esecutiva, è stato approvato lo 

Statuto del Comune, modificato e integrato successivamente con deliberazioni di Consiglio 

Comunale; 

 

Atteso che il suddetto Statuto al Titolo III Capo II art. 25 ribadisce che il Regolamento 

sull’ordinamento degli uffici e dei servizi possa prevedere tale figura; 

 

Osservato che tale Regolamento all’art. 8, oltre a prevedere la figura del Vicesegretario, stabilisce 

che: “al Vicesegretario, altresì, nella sua funzione coadiutrice del Segretario, sono affidati i compiti di 

coordinamento dei settori. Di tale funzione risponde direttamente allo stesso Segretario. 

Le funzioni vicarie facenti capo al Vicesegretario si attivano in modo automatico senza compensi 

aggiuntivi o indennità per sostituzioni effettuate in caso di assenze del titolare non superiori a giorni 

uno o quando lo stesso sia impegnato nell’espletamento di attività più importanti e inderogabili. In caso 

di assenza per due o più giorni, l’incarico della supplenza al Vicesegretario è conferito con 

provvedimento del Sindaco contestualmente all’autorizzazione di congedo ordinario o straordinario 

rilasciato al Segretario titolare, nel quale, oltre al periodo della supplenza, verrà indicato anche il 

compenso spettante nei limiti stabiliti dalle norme vigenti. In caso di vacanza del posto di Segretario, la 

reggenza sarà affidata al Vicesegretario […]”. 

 

Ritenuto, conseguentemente, di procedere al conferimento dell’incarico di Vicesegretario generale 

con effetto dal 7 Maggio 2024, per un periodo di un anno, sino al 6 Maggio 2025;   

 

DECRETA 

 

1. di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento;   

 

2. di conferire l’incarico di Vicesegretario Generale all’Avv. Angela PERSIA, dipendente 

dell’Ente, con effetto dal 7 Maggio 2024 e per un periodo di un anno, con scadenza 06 

Maggio 2025;  

 

3. di pubblicare il presente decreto nell’apposita sezione del Sito istituzionale dell’Ente. 

 

Montorio al Vomano, 06 Maggio 2024. 

 

   Il Sindaco 

Ing. Dott. Fabio Altitonante 

 

 

C
op

ia
 in

fo
rm

at
ic

a 
- 

C
O

M
U

N
E

 D
I M

O
N

T
O

R
IO

 A
L 

V
O

M
A

N
O

 -
 in

te
rn

o 
- 

P
ro

t. 
68

29
/A

F
G

 d
el

 0
6/

05
/2

02
4 

- 
tit

ol
o 

II 
- 

cl
as

se
 0

9


